
UCHWAŁA NR 335/XLVII/2022 
RADY GMINY PRZECHLEWO 

z dnia 1 marca 2022 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Ośrodka Sportu i Rekreacji w Przechlewie. 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                     
o samorządzie gminnym ( t. j. Dz. U. Z 2021.1372 z późn. zm.) w zw. z art. 16 ust. 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych ( t.j. Dz. U. 2021.305.z późn. zm. ) 

Rada Gminy 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Ośrodka Sportu i Rekreacji w Przechlewie, w brzmieniu jak w załączniku             
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przechlewo. 

§ 3. Traci moc: 

1. Uchwała nr 270/XLIII/2006 Rady Gminy Przechlewo z dnia 26 czerwca 2006 r. w sprawie 
uchwalenia statutu Ośrodka Sportu i Rekreacji w Przechlewie; 

2. Uchwała nr 128/XIX/2008 Rady Gminy Przechlewo z dnia 28 kwietnia 2008 r. w sprawie zmiany 
Statutu Ośrodka Sportu i Rekreacji w Przechlewie stanowiącego załącznik numer 1 do uchwały nr 
270/XLIII/2006 z dnia 26 czerwca 2006r. w sprawie uchwalenia Statutu Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Przechlewie; 

3. Uchwała nr 146/XXI/2008 Rady Gminy Przechlewo z dnia 30 czerwca 2008 r. w sprawie zmiany 
Statutu Ośrodka Sportu i Rekreacji w Przechlewie stanowiącego załącznik numer 1 do uchwały nr 
270/XLIII/2006 z dnia 26 czerwca 2006r. w sprawie uchwalenia Statutu Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Przechlewie; 

4. Uchwała nr 263/XLIV/2009 Rady Gminy Przechlewo z dnia 21 grudnia 2009 r. w sprawie zmiany 
statutu Ośrodka Sportu i Rekreacji w Przechlewie; 

5. Uchwała nr 18/IV/2011 Rady Gminy Przechlewo z dnia 24 stycznia 2011 r. w sprawie zmiany 
Statutu Ośrodka Sportu i Rekreacji w Przechlewie stanowiącego załącznik numer 1 do uchwały nr 
270/XLIII/2006 z dnia 26 czerwca 2006r. w sprawie uchwalenia Statutu Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Przechlewie; 

6. Uchwała nr 187/XXXVII/2013 Rady Gminy Przechlewo z dnia 29 kwietnia 2013 r. w sprawie zmiany 
Statutu Ośrodka Sportu i Rekreacji w Przechlewie stanowiącego załącznik numer 1 do uchwały nr 
270/XLIII/2006 z dnia 26 czerwca 2006r. w sprawie uchwalenia Statutu Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Przechlewie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

mgr Leszek Łozowicki 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr 335/XLVII/2022 

Rady Gminy Przechlewo 

z dnia 1 marca 2022 r. 

Statut  Ośrodka Sportu i Rekreacji w Przechlewie 

I. Postanowienia ogólne 

§ 1. Ośrodek Sportu i Rekreacji w Przechlewie, zwany dalej „Ośrodkiem”, jest samorządowym 
zakładem budżetowym  Gminy Przechlewo, do której należy realizacja zadań gminy w zakresie 
kultury fizycznej, sportu, turystyki i rekreacji oraz zarządzanie obiektami i terenami sportowo-
rekreacyjnymi i turystycznymi. 

§ 2. Terenem działania Ośrodka jest Gmina Przechlewo. W związku z realizacją swoich zadań 
działalność Ośrodka Sportu i Rekreacji w Przechlewie może być prowadzona również poza granicami 
Gminy Przechlewo, na terenie całej Rzeczpospolitej Polskiej. 

§ 3. 1. Siedziba Ośrodka znajduje się w Przechlewie, przy ulicy Człuchowskiej 60. 

2. Ośrodek może używać nazwy skróconej „OSiR w Przechlewie”. 

§ 4. Nadzór nad bieżącą działalnością Ośrodka sprawuje Wójt Gminy Przechlewo. 

§ 5. Ośrodek działa na podstawie przepisów: 

1. Ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. 2021.1372.t.j. ), 

2. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych ( Dz. U. 2021.305.t.j. ), 

3. Ustawy z dnia 25 czerwca 2010r. o sporcie ( Dz. U. 2020.1133.t.j.), 

4. Ustawy z dnia 20 grudnia 1996r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. 2021.679.t.j.). 

II. Cele i działania 

§ 6. Ośrodek realizuje zadania Gminy Przechlewo w dziedzinie kultury fizycznej, sportu, rekreacji, 
wypoczynku i turystyki w sposób zapewniający efektywne wykorzystanie powierzonego mienia oraz 
optymalne zaspakajanie potrzeb mieszkańców Gminy w tym zakresie. 

§ 7. Do zadań Ośrodka należy w szczególności: 

1. zarządzanie obiektami oraz urządzeniami sportowo-turystycznymi, 

2. współpraca z właściwymi organami, instytucjami, szkołami, klubami sportowymi i organizacjami 
w zakresie sportu, rekreacji i turystyki, 

3. obsługa ruchu turystycznego i prowadzenie informacji turystycznej, 

4. organizowanie wypoczynku, w tym biwaków, obozów, wczasów rodzinnych, 

5. eksploatacja pola namiotowego, 

6. obsługa sanitarno-bytowa domków letniskowych, zarządzanych prze OSiR, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––Podpisany Strona 1



7. organizacja imprez sportowo-rekreacyjnych, turystycznych w tym zleconych, dyskotek, zabaw, 
festynów, wieczorków tanecznych, karaoke, 

8. propagowanie sportu i masowej kultury fizycznej poprzez różne formy działań, 

9. tworzenie warunków do uprawiania sportu i rekreacji oraz unowocześnianie bazy sportowej, 

10. rozwijanie usług w zakresie rekreacji ruchowej, 

11. utrzymanie, konserwacja, modernizacja oraz rozbudowa istniejącej bazy sportowo-rekreacyjnej 
i turystycznej. Ośrodek może pełnić funkcję inwestora bezpośredniego przy realizacji zadań 
inwestycyjnych w zakresie obiektów sportowych, turystycznych, rekreacyjno-wypoczynkowych 
zarządzanych przez Ośrodek; 

12. prowadzenie prac promocyjnych i informacyjnych w celu popularyzowania kultury fizycznej, 
sportu i turystyki poprzez wydawanie materiałów reklamowych i biuletynów, folderów, 

13. prowadzenie wypożyczalni sprzętu sportowego, rekreacyjnego, turystycznego i pływającego, 

14. organizowanie spływów kajakowych, 

15. urządzanie i prowadzenie parkingów w ramach istniejącej bazy sportowo – rekreacyjnej 
i turystycznej zarządzanej przez Ośrodek; 

16. prowadzenie działalności gastronomicznej w ramach istniejącej bazy sportowo – rekreacyjnej 
i turystycznej zarządzanej przez Ośrodek; 

17. podejmowanie innych działań wynikających z rozeznanych potrzeb lokalnej społeczności; 

18. realizowanie  innych zadań z zakresu kultury fizycznej, sportu i rekreacji zleconych przez 
Gminę lub wynikających z odrębnych przepisów; 

19. utrzymanie zieleni, czystości i porządku w obiektach sportowo-turystycznych oraz bazach 
sportowo- rekreacyjnych i turystycznych. 

20. udostępnianie, w tym odpłatne, bazy sportowej i rekreacyjnej, w tym obiektów sportowych     
i rekreacyjnych, sprzętu sportowego, technicznego i wyposażenia, w szczególności klubom, związkom 
sportowym, placówkom oświatowym, stowarzyszeniom oraz innym organizacjom działającym na 
rzecz kultury fizycznej, na zasadach określonych w obowiązujących przepisach, Uchwałach Rady 
Gminy Przechlewo i Zarządzeniach Wójta Gminy Przechlewo; 

21. podejmowanie działań zmierzających do pozyskiwania zewnętrznych środków finansowania 
działalności statutowej Ośrodka oraz na rozbudowę i modernizowanie obiektów sportowo – 
rekreacyjnych; 

22. podejmowanie działań na rzecz pozyskiwania partnerów i sponsorów w celu wykonywania 
działalności statutowej Ośrodka. 

III. Organizacja Ośrodka 

§ 8. 1. Ośrodkiem kieruje Dyrektor, jest za niego odpowiedzialny i reprezentuje go za zewnątrz. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––Podpisany Strona 2



2. Dyrektor działając zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa oraz niniejszym statutem, 
podejmuje decyzje samodzielnie w ramach udzielonego przez Wójta Gminy  Przechlewo 
pełnomocnictwa. 

3. Dyrektor odpowiada za właściwą realizację zadań przypisanych Ośrodkowi oraz za prawidłowe 
wykorzystanie powierzonych środków finansowo-rzeczowych. 

§ 9. 1. Działalnością Ośrodka kieruje Dyrektor, którego zatrudnia Wójt Gminy Przechlewo na 
zasadach i w trybie wynikającym z obowiązujących przepisów prawa. 
2. Czynności w sprawach z zakresu prawa pracy wobec Dyrektora wykonuje Wójt Gminy Przechlewo. 

§ 10. 1. Dyrektor zarządza Ośrodkiem jednoosobowo, działając na 
podstawie i w granicach pełnomocnictwa udzielonego mu przez Wójta Gminy Przechlewo, kierując 
się zasadami odpowiedzialności i rachunku ekonomicznego 
2. Dyrektor Ośrodka decyduje o przeznaczeniu i sposobie wykorzystania posiadanych składników 
majątkowych przy zachowaniu wymogów przewidzianych przepisami prawa oraz w granicach 
określonych w pełnomocnictwie. 

3. W czasie nieobecności Dyrektora jego obowiązki pełni wyznaczony przez Dyrektora pracownik 
w zakresie udzielonego upoważnienia. 

§ 11. 1. Dyrektor Ośrodka jest kierownikiem zakładu pracy w rozumieniu kodeksu pracy. 

2. Dyrektor zawiera i rozwiązuje umowy o pracę z pracownikami Ośrodka, określa ich szczegółowy 
zakres obowiązków, jest ich zwierzchnikiem służbowym i wykonuje pozostałe czynności wynikające 
ze stosunku pracy. 

§ 12. Organizację wewnętrzną Ośrodka określa regulamin organizacyjny nadany przez Dyrektora, po 
zatwierdzeniu przez Wójta Gminy Przechlewo. 

IV. Gospodarka finansowa 

§ 13. 1. Ośrodek jest samorządowym zakładem budżetowym. 

2. Ośrodek może otrzymywać dotacje z budżetu gminy. 

3. Źródłem przychodów Ośrodka są wpływy z działalności gospodarczej i dotacje z budżetu gminy, 
wpływy od osób fizycznych i prawnych oraz środki finansowe pochodzące ze źródeł zewnętrznych. 

4. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową i rozlicza się z gminą na zasadach ustalonych dla 
zakładów budżetowych. 

§ 14. Ośrodek zarządza następującym majątkiem trwałym: 

- Ośrodek Wypoczynkowy w Przechlewie nad Jeziorem Końskim, przy ulicy Człuchowskiej 60. 

- Obiektami sportowymi w Przechlewie, przy ulicy Szkolnej 23 oraz majątkiem obrotowym. 

V. Postanowienia końcowe 

§ 15. Zmiany Statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

        Obecnie obowiązujący Statut Ośrodka Sportu i Rekreacji w Przechlewie został przyjęty Uchwałą 
Rady Gminy Przechlewo Nr 270/XLIII/2006 z dnia 26 czerwca 2006 r. w sprawie uchwalenia Statutu 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Przechlewie. 

        Od czasu jego przyjęcia w przepisach prawa zaszły zmiany, tym samym niezbędne jest 
dostosowanie postanowień statutu do obowiązującego stanu prawnego. Zaktualizowano cele 
i zakres działań OSiR. Zakres zmian koniecznych do wprowadzenia w Statucie wskazuje, że za celowe 
uznać należy uchylenie całego aktu oraz jego przyjęcie w nowym brzmieniu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 5
	Paragraf 3 Ustęp 6

	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4 Cyfra rzymska II


	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 10
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 11
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 12
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 13
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 14
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 15
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 16
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 17
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 18
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 19
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 20
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 21
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 22
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 22 Cyfra rzymska III


	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 12
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Cyfra rzymska IV

	Zalacznik 1 Paragraf 13
	Zalacznik 1 Paragraf 13 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 13 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 13 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 14
	Zalacznik 1 Paragraf 14 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Paragraf 14 Tiret 2 (2)
	Zalacznik 1 Paragraf 14 Cyfra rzymska V

	Zalacznik 1 Paragraf 15

	Uzasadnienie



